ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỨ KỲ

Số:         /UBND-VHXH

V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày     tháng 10 năm 2025

                ( lần 03 tháng 10)

 Kính gửi:

- Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Các Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 5057/SVHTTDL-TTBCXB ngày 16/10/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc thực hiện công tác tuyên truyền (lần 03

tháng 10/2025); Ủy ban nhân xã đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các cơ

quan đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục thông tin, tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, chủ đề, phương

châm Đại hội thi đua yêu nước thành phố Hải Phòng lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -

2030 với chủ đề: “Phát huy truyền thống thành phố Cảng Anh hùng - xứ Đông

văn hiến, thi đua thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần

thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030” và phương châm “Đoàn kết - Dân chủ - Sáng tạo -

Đột phá - Phát triển” nhằm hướng đến mục tiêu là đẩy mạnh các phong trào thi

đua yêu nước thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp..

 2. Tăng cường tuyên truyền công tác phòng cháy chữa cháy đối với các

chợ, các trung tâm thương mại, nhà dân trên địa bàn thành phố; tuyên truyền vận

động người dân thực hiện đúng quy định trong việc sử dụng lòng đường, vỉa hè;

xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm lòng đường, vỉa hè, hành lang an toàn

giao thông để kinh doanh, bán hàng, tập kết vật liệu…gây mất an toàn giao

thông, ảnh hưởng đến công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện các giải pháp kiểm soát các nguồn

phát sinh khí thải, bụi từ hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ có tác động,

ảnh hưởng đến môi trường không khí, công tác quan trắc, dự báo, cảnh báo và

công khai thông tin về chất lượng không khí nhằm phòng ngừa và giải quyết

tình trạng ô nhiễm không khí vào các tháng cuối năm 2025, qua đó chủ động

triển khai các biện pháp kiểm soát, ngăn ngừa và giảm thiểu tình trạng ô nhiễm,

bảo vệ sức khỏe cho nhân dân.

4. Tiếp tục phổ biến, thông tin đến người dân, các tổ chức có hoạt động

trên sông, ven sông; cơ sở nuôi trồng thủy sản, phương tiện vận tải thủy; các

bến đò ngang, đò dọc...về việc đã xả lũ hồ thủy điện Hòa Bình để chủ động triển

khai các biện pháp phòng tránh đảm bảo an toàn về người, tài sản.

5. Thông tin, tuyên truyền về các hoạt động tại Hội chợ mùa Thu năm

2025 dự kiến tổ chức tại Trung tâm Triển lãm Việt Nam, xã Đông Anh, thành

phố Hà Nội từ ngày 26/10 đến ngày 04/11/2025. Trong đó, tập trung tuyên

truyền các hoạt động khu trưng bày của thành phố Hải phòng tại Hội chợ mùa

Thu năm 2025: trưng bày, giới thiệu tài liệu, hình ảnh, phóng sự về thành phố

Hải Phòng và tiềm năng phát triển kinh tế xã hội, trưng bày hàng hóa, sản phẩm

OCOP, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, thủ công mỹ nghệ, dịch vụ tiêu biểu

của thành phố...

6. Tuyên truyền các hoạt động Lễ hội truyền thống kỷ niệm 157 năm Anh

hùng dân tộc Nguyễn Trung Trực hy sinh (1868-2025) do UBND tỉnh An Giang

tổ chức. Lễ hội diễn ra trong 03 ngày, từ ngày 17/10/2025 đến ngày 19/10/2025

(ngày 26 - 28/8 âm lịch) tại phường Rạch Giá, tỉnh An Giang với nhiều hoạt

động văn hóa, thể thao và du lịch đặc sắc.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các cơ

quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện các nội dung công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Cổng TTĐT xã

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Thuận

		2025-10-22T16:06:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Thuận <nguyenducthuan.tk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:23:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:23:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:23:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ KỲ <ubndxatuky@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!